



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 ноября 2022 № 317

г. Майкоп

О внесении изменений в государственную программу Республики Адыгея
«Развитие здравоохранения»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в государственную программу Республики Адыгея «Развитие здравоохранения», утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 20 декабря 2019 года № 314 «О государственной программе Республики Адыгея «Развитие здравоохранения» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2019, № 12; 2020, № 12; 2021, № 2, 4, 7, 10, 11, 12; 2022, № 1, 5, 8; «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.parvo.gov.ru), 2022, ноябрь), следующие изменения:

1) в разделе «Ресурсное обеспечение государственной программы» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «26917921,21» заменить цифрами «25711133,63»;

б) в абзаце втором цифры «20879251,73» заменить цифрами «19672464,15»;

в) в абзаце шестом цифры «3051939,45» заменить цифрами «2420319,60»;

г) в абзаце седьмом цифры «3126695,62» заменить цифрами «2551527,89»;

2) в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Совершенствование системы территориального планирования здравоохранения и развитие информатизации в здравоохранении Республики Адыгея»:

а) в абзаце первом цифры «13121591,27» заменить цифрами «11914803,69»;

б) в абзаце втором цифры «12126493,47» заменить цифрами «10919705,89»;

в) в абзаце шестом цифры «1711166,75» заменить цифрами «1079546,90»;

г) в абзаце седьмом цифры «1775389,42» заменить цифрами «1200221,69»

3) абзац пятидесятый раздела I изложить в следующей редакции:

«- со Стратегией социально-экономического развития Республики Адыгея на период до 2030 года, утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 26 декабря 2018 года № 286 «О Стратегии социально-экономического развития Республики Адыгея» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2018, № 12);

4) в разделе III:

а) в абзаце первом цифры «26917921,21» заменить цифрами «25711133,63»;

б) в абзаце третьем цифры «20879251,73» заменить цифрами «19672464,15»;

в) в абзаце седьмом цифры «3051939,45» заменить цифрами «2420319,60»;

г) в абзаце восьмом цифры «3126695,62» заменить цифрами «2551527,89»;

5) в приложения № 4:

а) строки:

Государственная программа Республики Адыгея «Развитие здравоохранения»	Министерство здравоохранения Республики Адыгея, Министерство образования и науки Республики Адыгея, Комитет Республики Адыгея по делам национальностей, связям с соотечественниками и средствами массовой информации, Комитет Республики Адыгея по физической культуре и спорту, Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Адыгея, Администрация Главы Республики Адыгея и Кабинета Министров Республики Адыгея	всего	5456997,20	5179698,90	4851148,14	3689111,05	3791318,42	3949647,50
		федеральный бюджет	1896470,30	1664641,90	950900,58	637171,60	664622,80	224862,30
		республиканский бюджет Республики Адыгея						
			3560526,90	3515057,00	3900247,56	3051939,45	3126695,62	3724785,20

заменить строками:

Государственная программа Республики Адыгея «Развитие здравоохранения»	Министерство здравоохранения Республики Адыгея, Министерство образования и науки Республики Адыгея, Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Адыгея, Комитет Республики Адыгея по делам национальностей, связям с соотечественниками и средствам массовой информации, Комитет Республики Адыгея по физической культуре и спорту, Администрация Главы Республики Адыгея и Кабинета Министров Республики Адыгея	всего	5456997,20	5179698,90	4851148,14	3057491,20	3216150,69	3949647,50
		федеральный бюджет	1896470,30	1664641,90	950900,58	637171,60	664622,80	224862,30
		республиканский бюджет Республики Адыгея						
			3560526,90	3515057,00	3900247,56	2420319,60	2551527,89	3724785,20

б) строки:

IV. Подпрограмма «Совершенствование системы территориального планирования здравоохранения и развитие информатизации в здравоохранении Республики Адыгея»	Министерство здравоохранения Республики Адыгея	всего	2219230,20	2691472,10	2295414,60	1733897,75	1800417,72	2381158,90
		федеральный бюджет	238739,50	632669,60	75929,40	22731,00	25028,30	0,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея						
			1980490,70	2058802,50	2219485,20	1711166,75	1775389,42	2381158,90
Основное мероприятие 4.1. «Обеспечение реализации государственной программы»	Министерство здравоохранения Республики Адыгея	всего	2034288,20	2640971,80	2241181,00	1705267,15	1769466,62	2375488,90
		федеральный бюджет	61431,50	588044,00	27693,30	-	-	-
		республиканский бюджет Республики Адыгея						
			1972856,70	2052927,80	2213487,70	1705267,15	1769466,62	2375488,90

заменить строками:

IV. Подпрограмма «Совершенствование системы территориального планирования здравоохранения и развитие информатизации в	Министерство здравоохранения Республики Адыгея	всего	2219230,20	2691472,10	2295414,60	1102277,90	1225249,99	2381158,90
		федеральный бюджет	238739,50	632669,60	75929,40	22731,00	25028,30	0,00
		республиканский бюджет						
			1980490,70	2058802,50	2219485,20	1079546,90	1200221,69	2381158,90

здравоохранении Республики Адыгея»	Республики Адыгея								
Основное мероприятие 4.1. «Обеспечение реализации государственной программы»	Министерство здравоохранения Республики Адыгея	всего	2034288,20	2640971,80	2241181,00	1073647,30	1194298,89	2375488,90	
		федеральный бюджет	61431,50	588044,00	27693,30	-	-	-	
		республиканский бюджет Республики Адыгея	1972856,70	2052927,80	2213487,70	1073647,30	1194298,89	2375488,90	

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Исполняющий обязанности
Премьер-министра
Республики Адыгея



А. Керашев